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L. dz. DZP- 726/22 Poznan, dnia 29.09.2022 .
Wszyscy Wykonawcy- platforma zakupowa

Dotyczy: TPm-102/22 postepowania w trybie podstawowym z mozliwoscig negocjacji pn. dostawa wraz z
transportem i wniesieniem oraz instalacja 3 sztuk wiréwek laboratoryjnych oraz 3 sztuk zamrazarek, a takze
przeszkolenie pracownikéw Zamawiajacego w podziale na 2 czesci

W zwigzku z wptywem pytania dotyczacego prowadzonego postepowania, Zamawiajacy zgodnie z art. 284
ust. 112 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)
udziela ponizszych odpowiedzi:

Pytanie 1:
dotyczy cz. 1

czy dopuszcza Panstwo wiréwke o ponizszych parametrach:
max. RPM/PCF : 13500 rpm / 12300 xg

czas rozpedzania < 12 sec

czas hamowania < 16 sec

poziom hatasu < 56 dB

praca do 30 min lub tryb ciggtej pracy

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie dopuszcza urzadzenia o powyzszych parametrach.

Pytanie 2:
dotyczy czesci 2 zamrazarka, pkt 2

Czy zamawiajacy dopusci urzadzenie z mieszaning cieczy chtodzacych zawierajacg migedzy innymi R404A?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza urzadzenia z mieszaning cieczy chtodzacych zawierajacych miedzy innymi R404A.

Pytanie 3:

dotyczy czes$ci 2 zamrazarka, pkt 7

Czy zamawiajacy dopusci 2 szt. drzwi wewnetrznych zamykajace 4 przedzialy (jedne drzwi na dwa przedziaty)?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza powyzszego rozwigzania ze wzgledu na konieczno$¢ przechowywania rdéznego
materiatu biologicznego.

Pytanie 4:

dotyczy czesci 2 zamrazarka, pkt 8

Czy zamawiajacy dopusci urzadzenie z wySwietlaczem LCD?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza urzadzenie z wySwietlaczem LCD.

Pytanie 5:
dotyczy czesci 2 zamrazarka, pkt 15
Czy zamawiajacy dopusci urzadzenie o ciezarze bez akcesoriow 237 kg?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza urzadzenie o ciezarze bez akcesoriow 237 kg.

Pytanie 6:

dotyczy czesci 1

Czy dopuszczajg Panstwo czas rozpedzania do 30 sekund i czas hamowania do 40 sekund?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza czas rozpedzania do 30 sekund i czas hamowania do 40 sekund.

Pytanie 7:

dotyczy czesci 1

Czy dopuszczajg Panstwo zegar od 30 s do 999 min, z funkcjg pracy ciagtej oraz z mozliwoscig kilku
sekundowego wirowania?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zegar od 30 s do 999 min, z funkcjg pracy ciagtej oraz z mozliwoscig kilku sekundowego
wirowania

Pytanie 8:

dotyczy czesci 1

Czy dopuszczajg Panstwo poziom hatasu do 60 dB przy maksymalnej predkosci 15000 rpm?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza poziom hatasu do 60 dB przy maksymalnej predkosci 15000 rpm.

Pytanie 9:

dotyczy czesci 1

Czy dopuszczajg Panstwo energooszczedne rozwigzanie skutkujace poborem mocy 72 W? W przypadku
negatywnej odpowiedzi prosimy o wyjasnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza energooszczedne rozwigzanie skutkujgce poborem mocy 72 W.

Pytanie 10:

dotyczy czesci 1

Czy dopuszczajg Panstwo wymiary (S x G x W) 26,2 x 23,0 x 13,1 cm i ciezar 4,5 kg z rotorem ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza wymiary (S x G x W) 26,2 x 23,0 x 13,1 cm i ciezar 4,5 kg z rotorem, doprecyzowujac
zarazem pkt. 5 Opisu Przedmiotu Zamdwienia, wymdg dostawy dwdch rotoréw — jeden na probdwki a drugi na

stripy.

Pytanie 11:

dotyczy czesci 2

Podane przez Zamawiajacego chtodziwa R404A oraz R508B to czynniki starej generacji (HFC), charakteryzujace
sie bardzo duzym negatywnym wptywem na Srodowisko naturalne (wspotczynniki potencjatu tworzenia efektu
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cieplarnianego odpowiednio 3922 oraz 13396). Obecnie masowo odchodzi sie od zastosowania tego rodzaju
substanciji, a ich wybor wigze sie z zakupem przestarzatej technologii oraz wieloma ucigzliwo$ciami i restrykcjami
zwigzanymi np. pozniejszym serwisowaniem urzadzenia. Czy Zamawiajacy zaakceptuje zatem zamrazarke
wykorzystujaca nowoczesne, naturalne, weglowodorowe czynniki chtodnicze typu HC?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zamrazarke wykorzystujacg nowoczesne, naturalne, weglowodorowe czynniki chtodnicze
typu HC, pod warunkiem spetnienia pozostatych wymogéw OPZ tj. 3 - 4 komory wewnetrzne, zamknietymi
oddzielnymi drzwiami, wymiary oraz zakres temperatur.

Pytanie 12:

dotyczy czesci 2

Czy Zamawiajacy wpisujac konkretne wartosci w pkt. 2 opisu technicznego urzadzenia, jezeli chodzi o ,ciecze
chtodzace (R404A / R508B)”, wymaga tylko tego rodzaju chtodziwa? Wedtug naszej wiedzy na rynku sg rézne
rozwigzania technologiczne i rozne typy cieczy chtodzacych stosowanych w zamrazarkach
niskotemperaturowych. Zapis ten uniemozliwia ztozenie oferty wykonawcom majacym inny rodzaj chtodziwa w
swoich rozwigzaniach. Majac na uwadze zasady uczciwej konkurencji prosimy o wykre$lenie tego zapisu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zamrazarke wykorzystujacg rdzne rozwigzania i rozne typy cieczy chtodzacych, pod
warunkiem spetnienia pozostatych wymogow OPZ1j. 3 - 4 komory wewnetrzne, zamknietymi oddzielnymi drzwiami,
wymiary oraz zakres temperatur.

Pytanie 13:

dotyczy czesci 2

Czy Zamawiajacy w pkt. 151 16 opisu technicznego urzadzenia moze odstapi¢ od wymogu +/-5%? Proponowane
przez nas rozwigzanie, np. dla pkt. 15 opisu technicznego urzadzenia, to 217 kg. Obecny wymog Zamawiajacego
wyklucza oferty z korzystniejszymi parametrami urzadzen. Majac na uwadze zasady uczciwej konkurencji
sugerujemy zastapienie obecnego zapisu innym, a mianowicie: ,maksymalny ciezar bez akcesoriéw 250 kg”
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zamrazarke z proponowanym rozwigzaniem dla pkt. 15, przy zachowaniu pozostatych
wymogéw OPZ. Zamawiajacy nie zmienia zapisu dotyczacego +/-5% aby umozliwi¢ ztozenie ofert jak najszersze;
grupie potencjalnych oferentow.

Pytanie 14:
dotyczy Zatacznik 3.2 do SWZ OPZ ,Zamrazarka”

Czy Zamawiajacy dopusci zamrazarke pracujgcg w oparciu naturalne czynniki chtodnicze R170 i R290, ktdre sq
bardziej ekologiczne?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zamrazarke z proponowanym rozwigzaniem.

Pytanie 15:
dotyczy Zatacznik 3.2 do SWZ OPZ ,Zamrazarka”

Czy Zamawiajacy dopusci zamrazarke 0 duzo mniejszej emisji ciepta tj.<525W
Odpowiedz:
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Zamawiajacy dopuszcza zamrazarke z proponowanym rozwigzaniem.

Pytanie 16:
dotyczy Zatacznik 3.2 do SWZ OPZ ,Zamrazarka”

Czy Zamawiajacy dopusci zamrazarke o poziomie gtosnosci mniejszym niz 53 db?
Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza zamrazarke z proponowanym rozwigzaniem.

Pytanie 17:
dotyczy Zatacznik 3.2 do SWZ OPZ ,Zamrazarka”

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie o ciezarze bez akcesoriéw wynoszacym 282 kg?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zamrazarke z proponowanym rozwigzaniem.

Pytanie 18:
dotyczy Zatacznik 3.2 do SWZ OPZ ,Zamrazarka”

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie o ciezarze w stanie do wysytki wynoszacym 323 kg?
Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zamrazarke z proponowanym rozwigzaniem.

Pytanie 19:
dotyczy Zatacznik 3.2 do SWZ OPZ ,Zamrazarka”

Czy Zamawiajacy dopusci zamrazarke o zakresie temperatury od -50 °C do -86 °C?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zamrazarke z proponowanym rozwigzaniem.

Pytanie 20:
dotyczy Zatacznik 3.2 do SWZ OPZ ,Zamrazarka”

Czy Zamawiajacy w pkt. 19 specyfikacji ma na mysli czas schtadzania do - 80 °C zaczynajac od temperatury
pokojowej? Jesli tak, to czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie o czasie schtadzania do temp. - 80 °C (od
temperatury pokojowej) w 5,6 godziny?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zamrazarke z proponowanym rozwigzaniem.

Pytanie 21:
dotyczy Zatacznik 3.2 do SWZ OPZ ,Zamrazarka”

Czy Zamawiajacy dopusci urzadzenie 0 duzo nizszym $rednim dziennym zuzyciu pradu tj. 11,6 KWh/dzien, cow
obecnych czasach kryzysu energetycznego wydaje sie by¢ wskazane?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy dopuszcza zamrazarke z proponowanym rozwigzaniem.
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Pytanie 22:

dotyczy czesci 2 —zamrazarka

Czy Zamawiajacy dopusci zamrazarke opartg o czynniki chtodnicze: R290 i R170 co jest parametrem
réwnowaznym technologicznie a ich dopuszczenie jest korzystne dla Zamawiajacego z punktu widzenia
konkurencyjnosci postepowania?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zamrazarke z proponowanym rozwigzaniem.

Pytanie 23:

dotyczy czes$ci 2 - zamrazarka

Czy Zamawiajacy dopusci zamrazarke o wadze 267 kg ? Jezeli nie prosze o podanie argumentaciji oraz danych
potwierdzajacych brak mozliwosci dopuszczenia tego parametru w tym no$nos¢ stropow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zamrazarke z proponowang waga.

Pytanie 24:

dotyczy czes$ci 2 - zamrazarka

Czy Zamawiajacy moze wyjasni¢ po co wyspecyfikowat wage zapakowanego urzadzenia w stanie do wysytki ?
Jest to parametr nie majacy znaczenia z punktu widzenia eksploatacji a takze transportu gdyz zamrazarke mozna
rozpakowa¢ przed wprowadzeniem do budynku ? Wnosimy o wykasowanie tego parametru lub dopuszczenie
wagi do 340 kg. Solidne zapakowanie zamrazarki na czas transportu wigze sie z wiekszg waga opakowania ale
jest bezpieczniejsze i korzystniejsze dla Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza zamrazarke z proponowanym rozwigzaniem.

Przestane, skorygowane informacje prosimy uwzglednic¢ przy tworzeniu oferty przetargowej, traktujac
je jako wazne i wigzace.

Z powazaniem,

Elektronicznie

Krzysztof podpisany przez

. Krzysztof Stangierski
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